Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26.10.2021
	№ 597-р

Об утверждении системы мониторинга состояния систем
 теплоснабжения на территории муниципального образования
Веневский район
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 29.10.2014 № 1835 «Об утверждении системы мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования Веневский район», в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей  на территории муниципального образования Веневский район, на основании Устава муниципального образования Веневский район  УТВЕРДИТЬ:
1. Программу по замене ветхих тепловых сетей на территории муниципального образования Веневский район (приложение).
2. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Козлова П.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А. Г. Шубчинский

	Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Веневский район
от 26.10.2021 № 597-р

Программа
по замене ветхих тепловых сетей
на территории муниципального образования Веневский район
	№ п/п
	Годы замены
	Протяженность запланированных к замене сетей теплоснабжения, км

	1
	2022
	1,5

	2
	2023
	1,5

	3
	2024
	1,5

	4
	2025
	1,5

	5
	2026
	1,5

	ИТОГО:
	7,5

· Объемы запланированных к замене ветхих сетей теплоснабжения определены на основании мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории МО Веневский район.
· На территории муниципального образования Веневский район 32,128 км тепловых сетей.
· В период с 2013 г. по 2021 г. на территории МО Веневский район было заменено 26,1 км ветхих сетей теплоснабжения (2013- 2,0 км; 2014 – 2,5 км; 2015 – 3 км; 2016 – 3,1 км; 2017 – 3,1 км; 2018 -3,4 км; 2019 – 3 км; 2020 – 3 км; 2021 -  2,5 км).